
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

На основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 
13.11.2023г. № 01-20/5307 «О проведении семинара» кафедра
филологического образования ГБОУ «Институт развития образования» 
Краснодарского края при взаимодействии с издательством «Экзамен» 
(г. Москва) с целью оказания информационно-методической помощи 
работникам образования Краснодарского края 25 ноября 2023 года в г.Сочи 
проводит краевой семинар «ГИА-2024 по русскому языку: особенности 
содержания и рекомендации от разработчиков КИМ» с участием 
Дощинского Р.А., кандидата педагогических наук, руководителя комиссии по 
разработке КИМ ГИА по русскому языку.

В целях обеспечения общей координации деятельности сотрудников 
муниципальной системы образования по организации краевого семинара

приказываю:
1. Утвердить список участников краевого семинара

общеобразовательных организаций г.Сочи (приложение).
2. Директору МКУ СЦРО (Церекидзе В.Г.):
2.1. Обеспечить организационное сопровождение краевого семинара.
2.2. Обеспечить встречу и проводы Дощинского Р.А. (аэропорт г.Сочи).
3. Директору МОБУ гимназии №6 (Безверхая О.В.) обеспечить 

готовность актового зала для проведения краевого семинара.
4. Руководителям образовательных организаций города Сочи 

обеспечить явку учителей русского языка и литературы на краевой семинар 
(приложение).

Место проведения семинара: МОБУ гимназия №6, ул. Макаренко,

Регистрация участников семинара: 12.00 - 13.00 часов.
Продолжительность проведения семинара: 13.00 -  16.00 часов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

г. Сочи

О проведении краевого семинара 
для учителей русского языка и литературы

8-а.

И.о. начальника управления



Приложение
к приказу и.о.начальника управления
от, А  ft Л0ЛЗ № УР'УЗ

СПИСОК
участников краевого семинара 

«ГИА-2024 по русскому языку: особенности содержания 
и рекомендации от разработчиков КИМ»

№ 0 0 ФИО

1.
МОБУ гимназия №1 Голубничая Наталия Петровна

2.
МОБУ гимназия №1 Иванова Марина Александровна

3. МОБУ гимназия №1 Князькова Людмила Сергеевна
4. МОБУ СОШ №2 Яковлева Вероника Николаевна
5. МОБУ СОШ №2 Кухтина Манана Феликсовна
6. МОБУ лицей №3 Горбунова Ольна Константиновна
7. МОБУ СОШ №4 Васёва Лилия Александровна
8. МОБУ Гимназия №5 Кутукова Лариса Вячеславовна
9. МОБУ гимназия №6 Сафьянова Венера Рашитовна
10. МОБУ гимназия №6 Коваль Наталья Владимировна
11. МОБУ гимназия №6 Василенко Татьяна Петровна
12. МОБУ гимназия №6 Тряскова Оксана Юрьевна
13. МОБУ СОШ №7 Иванова Анжелика Андреевна
14. МОБУ СОШ №7 Левковская Светлана Евгеньевна
15. МОБУ СОШ №7 Лукина Татьяна Ивановна
16. МОБУ гимназия №8 Симонова Марина Анатольевна
17. МОБУ гимназия №8 Дубикова Светлана Васильевна
18. МОБУ гимназия №8 Дубикова Светлана Васильевна
19. МОБУ гимназия №8 Ковалева Вера Михайловна
20. МОБУ гимназия №9 Бобровская Анна Дмитриевна
21. МОБУ гимназия №9 Дупляк Елена Николаевна
22. МОБУ гимназия №9 Васильева Александра Васильевна
23. МОБУ СОШ №10 Барсегян Элина Ишхановна
24. МОБУ СОШ №11 Левина Инна Валерьевна
25. МОБУ СОШ №12 Пономарева Анна Олеговна
26. МОБУ СОШ №12 Мищенко Марина Владимировна
27. МОБУ СОШ №13 Ермашова Наталья Егоровна
28. МОБУ СОШ №13 Кантемирова Наталья Владимировна
29. МОБУ СОШ №13 Нагорная Ольга Геловна
30. МОБУ СОШ №13 Острикова Лариса Николаевна



31. МОБУ СОШ №14 Гагаркина Лина Валерьевна

32. МОБУ гимназия №15 Ершова Жанна Владимировна

33. МОБУ гимназия №15 Константинова Вера Александровна
34. МОБУ гимназия №16 Терзиян Светлана Погосовна
35. МОБУ гимназия №16 Котова Виктория Альбертовна
36. МОБУ СОШ №18 Бараташвили Мария Валерьевна
37. МОБУ СОШ №19 Зарубина Юлия Ивановна
38. МОБУ СОШ №20 Середин Анна Андреевна
39. МОБУ лицей №22 Будзенко Наталия Вениаминовна
40. МОБУ лицей №23 Петрова Алла Николаевна

41. МОБУ лицей №23
Кувайцева-Солодовник Елена 

Алексеевна
42. МОБУ лицей №23 Давыдова Татьяна Минеевна
43. МОБУ СОШ № 24 Рыбакова Людмила Александровна
44. МОБУ СОШ №24 Кропотухина Людмила Николаевна
45. МОБУ СОШ №25 Корчевская Чеслава Юрьевна
46. МОБУ СОШ №25 Яникова Яна Анатольевна
47. МОБУ СОШ №26 Айрумова Надежда Маисовна
48. МОБУ СОШ №26 Волкова Ираида Ивановна
49. МОБУ СОШ №26 Ичева Ирина Олеговна

50. МОБУ СОШ №27 Бардышева Лариса Кондратьевна

51. МОБУ СОШ №29 Варданян Наталья Юрьевна

52. МОБУ СОШ №29 Каменева Зара Владимировна
53. МОБУ СОШ №31 Малыхина Екатерина Ивановна

54. МОБУ СОШ №31 Еогорян Еаянэ Семёновна

55. МОБУ ООШ №43 Куликова Елена Евгеньевна

56. МОБУ ООШ №44 Исакова Юлия Анатольевна

57. МОБУ гимназия №44 Козловская Наталья Витальевна
58. МОБУ ООШ №48 Ставицкая Алиса Николаевна
59. МОБУ ООШ №48 Алексеева Анна Арминаковна

60. МОБУ СОШ №49 Макаова Ирина Хаджимуратовна

61. МОБУ СОШ №49 Кирка Ирина Андреевна
62. МОБУ СОШ №53 Жестовская Татьяна Фёдоровна
63. МОБУ СОШ №53 Бунина Людмила Фёдоровна
64. МОБУ СОШ №53 Пашьян Сусана Владимировна
65. МОБУ ООШ №55 Нилова Наталия Константиновна
66. МОБУ ООШ №55 Васильева Светлана Юрьевна



67. МОБУ ООШ №55 Нилова Наталия Константиновна
68. МОБУ ООШ №55 Васильева Светлана Юрьевна
69. МОБУ ООШ №56 Корчагина Татьяна Александровна
70. МОБУ С ОШ №57 Маргарян Наталья Рафиковна
71. МОБУ лицей №59 Захарова Надежда Григорьевна
72. МОБУ лицей №59 Арефина Эвелина Алексеевна
73. МОБУ Лицей №59 Минаева Анастасия Александровна
74. МОБУ СОШ №65 Боброва Екатерина Юрьевна
75. МОБУ СОШ №65 Алёхина Людмила Евгеньевна
76. МОБУ СОШ №65 Никитина Светлана ВАсильевна
77. МОБУ СОШ №66 Мелкумян Анжелика Ардавастовна
78. МОБУ СОШ №66 Нохрина Светлана Ваграмовна
79. МОБУ СОШ №67 Васюнина Ольга Павловна
80. МОУ СОШ №75 Кашутина Елена Михайловна
81. МОУ СОШ №75 Киржинова Саида Схатчериевна
82. МОБУ СОШ №75 Пашкевич Юлия Павловна

83.
МОБУ гимназия №76 Каленова Светлана Валентиновна

84.
МОБУ гимназия №76 Чернышкина Наталья Валерьевна

85. МОБУ гимназия №76 Куликова Валентина Евгеньевна
86. МОБУ гимназия №76 Михайлова Ирина Владимировна
87. МОБУ гимназия №76 Мичич Ася Красимировна
88. МОБУ СОШ №77 Николайчук Татьяна Юрьевна
89. МОБУ СОШ №78 Еременко Елена Анатольевна
90. МОБУ СОШ № 79 Ачох Фатима Черандуковна
91. МОБУ СОШ №80 Исаева Юлия Михайловна

92. МОБУ СОШ №80 Нунаева Юлия Владимировна
93. МОБУ ООШ №81 Курасова Татьяна Викторовна
94. МОБУ СОШ № 82 Хан Наталья Петровна
95. МОБУ СОШ №82 Киян Елена Александровна
96. МОБУ СОШ №83 Ковдря Надежда Васильевна
97. МОБУ СОШ №83 Дмитриева Вера Ивановна
98. МОБУ СОШ №85 Эксузьян Мадлен Минасовна
99. МОБУ СОШ №86 Кобцева Кристина Руслановна

100. МОБУ СОШ №87 Коршунова Ира Николаевна
101. МОБУ СОШ №88 Любимкина Ирина Фёдоровна
102. МОБУ СОШ №89 Соколова Марина Альбертовна
103. МОБУ СОШ №90 Кондратьтева Ольга Константиновна
104. МОБУ СОШ №91 Соловьева Анна Станиславовна
105. МОБУ СОШ №91 Платова Нафсета Сафарбиевна
106. МОБУ СОШ №92 Туова Ру сета Руслановна
107. МОБУ СОШ № 94 Кетау Нафсет Юсуфовна



108. МОБУ Лицей №95 Кривова Ольга Георгиевна
109. МОБУ Лицей №95 Саркисова Людмила Александровна
110. МОБУ СОШ №96 Кильдишова Елена Викторовна
111. МОБУ ООШ №99 Самохина Елена Петровна
112. МОБУ СОШ №100 Калмакова Ирина Сергеевна
113. МБУ ДО ЦТРиГО Кудряшова Татьяна Владимировна
114. НОУ гимназия "Школа бизнеса" Ромашенкова Елена Сергеевна
115. НОУ гимназия "Школа бизнеса" Воронина Татьяна Владимировна
116. НОУ гимназия "Школа бизнеса" Гончалова Виктория Владимировна
117. МОБУ В(С)ОШ №1 Читанава Лейла Александровна

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова


